## ΛΟΓΟΣ ΙΑ΄.

α'. « Δεῦτε δὴ, δεῦτε πάλιν, ἀγαλλισώμεθα τῷ Κυρίῳ, » καὶ διὰ τῆς πανάγνου νηστείας, « δεῦτε, » προσκυνήσωμεν καὶ προσπέσωμεν αὐτῷ, » καὶ διὰ τῆς εἰς ἅπαν ὑποταγῆς τὸν οὐρανοῦ τε καὶ γῆς βασιλέα τιμήσωμεν, τὸ γεγραμμένον εἰδότες· « Ἀγαθὸν

A Filius Dei es, descende nunc de cruce, et credemus tibi ». Christus autem Dominus Jesus mortem, quæ in nos olim tyrannidem exercuerat, concussam jam et labentem cernens (futurum enim erat ut sanctæ carnis interitu penitus tolleretur), Judæorum convicia nihili faciebat. Erat in hoc nimirum intentus, ut vivos et mortuos a peccato liberaret, novamque rursus humanæ naturæ viam ad immortalitatem aperiret, quod quidem et factum est. Spoliavit nempe inferos, divino ac felici præcepto dicens iis qui illic erant: « Exite, et revelamini », et triduo suum excitans corpus (primitiæ namque dormientium, et primogenitus ex mortuis Christus), assumptus est ad Patrem, advocatus pro nobis. Nam, ut Paulus ait, « Non habemus pontificem, qui non possit compati infirmitatibus nostris, tentatum autem per omnia pro similitudine absque peccato ». Et rursus: « In quo enim passus est et ipse, et tentatus, potest iis etiam qui tentantur auxiliari. » Venturum esse porro, ut in Scripturis est, atque unicuique præmia pro meritis redditurum, divino omnibus proposito tribunali, nulla ex parte ambigi potest. Ob hæc omnia merito festivitatis tam insignis solemniam celebramus, non nobis ipsis adhuc viventes, ut habetur in sacris Litteris, sed ei a quo omnes redempti sumus Christo. Age igitur, inflectamus ipsi cervicem. **142** ac nos ad omne opus bonum viriliter accingamus, castitatem corporis conservantes, animæ inquinamentum omne respuentes, mutuum retinentes charitatem, pauperum memores, ac victorum tanquam simul vincti, afflictorum tanquam et ipsi in corpore existentes. Tunc etenim puri pure sanctissimum hoc jejunium exsequemur, inchoantes sanctam quidem Quadragesimam die decima nona Februarii mensis; hebdomadam autem salutaris Paschæ vicesima quarta Martii; solventes jejunia vicesima nona ejusdem mensis, extremo vespere, ut in Evangelio accipimus, festum vero diem celebrantes sequenti Dominica, die ejusdem mensis tricesima; addentes deinceps septem quoque sanctæ Pentecostes hebdomadas, ex divinæ legis præscripto. Sic enim, recta fide bonisque actionibus perfecti, regnum cælorum possidebimus in Christo, in sæcula sæculorum. Amen.

## HOMILIA XI.

1. « Venite, rursus venite, exsultemus Domino », ac per sanctissimum jejunium, « venite adoremus, et procidamus ante eum », ac per omnia subjecti cæli ac terræ regem veneremur, ejus quod scriptum est memores: « Bonum est viro cum

<sup>1</sup> Matth. xvii, 40. <sup>2</sup> Isa. xlix, 9. <sup>3</sup> Rom. viii, 23. <sup>4</sup> Coloss. i, 18. <sup>5</sup> Hebr. iv, 15. <sup>6</sup> Hebr. ii, 18. <sup>7</sup> II Cor. v, 10. <sup>8</sup> II Cor. v, 15. <sup>9</sup> Psal. xciv, 1. <sup>10</sup> ibid. 6.

Varie lectiones.

ἡ ἁ.λ.λ. ὧν. ἡ ἁ.λ.λ. ἀκαθαρσίαν.

portaverit, uigum ab adolescentia sua <sup>17</sup>. » Siquidem legi addictum esse, Christiane disciplina institui, quis non vehementer cupiat, atque in supremis omnium laudibus numeret? Est namque omnino virtus res magni facienda et expetenda, ut quæ ex omnibus, quæ in hac vita homines admirantur, apud eos qui recte sentiunt, primum, ut arbitror, locum obtineat. Laudet vero quispiam, ac valde quidem merito frugi hominem et moderatum, si innumerabiles ad eam consequendam labores sponte atque impigre excipiat, seque optimæ omnium alacritatis plenum ostendat. Nam ego quidem oportere autumo, qui præcipuam hanc gloriam adepti sunt, ut scopum hunc propositum habeant, a mollitie quidem omni alienos esse, tum contra omnem languorem, timiditatem ac segnitiam viriles animos sumere, ut arduum nihil aut invium arbitrentur, planumque admodum id quoque **143** quod est asperum, et omnino facile etiam quod multis difficultatibus implicitum est, ducant. Easet enim revera turpe, eos quidem, qui corporis robore gloriantur, artemque tractant, vel eam cui in palæstris honor, et cui proprius inter ludicra oblectamenta urbium locus, vel eam quæ in proëllis conspicua, et ingruentibus adversariis inexpugnabilis, ut pulcherrimam suis capitibus gloriæ coronam accommodent, laborare: nos autem quibus divini Verbi lumen illuxit, qui non terrenam lætitiā, non temporis spatii definitam felicitatem quærimus, sed, ut sapientissimus Paulus ait <sup>18</sup>, regnum colorum accipimus incommutabile, breves hujus vitæ labores suspectare, et ante tempus quærere requiem, et quidem apertissime asseverante Paulo: « Non sunt condignæ passionēs hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis. Nam expectatio creaturæ revelationem filiorum Dei expectat <sup>19</sup>. » Vitæ igitur sedulo ad legis normam directæ finem, demum gloriosissima spe concludi, divina nobis oracula confirmabunt: « Bónorum enim laborum, inquit, fructus est gloriosus <sup>20</sup>. » Quod vero admirari subito animo, illud est: Nam si quis inimicus tantum nobis gloriæ splendorem eripere velle inventus esset, non mediocriter, et merito quidem, animo consternati fuisset, tanquam spoliati rebus optimis, atque intolerabilem eam injuriam duceremus. Cum vero nihil impediāt quominus illustres clarique conspiciamur, annon absurdissimum fuerit nos alienis quidem perversitatibus inconsolabiliter angī, tantaque ob id molestiarum acerbitate confici, ultroneam porro nosipsos bonorum jacturam nostro capiti accessere, ac voluntario animi impetu contra nostram ipsosmet vitam pugnam ciere. Tempus igitur jam adest curæ, ac sedulitatis sobrietatisque, ac temperantiæ, sanctissimique jejunii: hoc nempe ipsum suis spatiis de-